més trenta-nou mil nou-cents vint-i-tres euros amb seixanta-dos cèntims (39.923,62 €), 
corresponents al 21% d’IVA, sumant un total de noranta-cinc mil vuit-cents quaranta-vuit 
euros amb trenta-vuit cèntims (95.848,38 €) IVA inclòs, i un valor estimat de cent noranta 
mil cent dotze euros amb cinquanta cèntims (190.112,50 €)  IVA exclòs mitjançant 
procediment obert i en el que consta la naturalesa i l’extensió de les necessitats que 
pretenen cobrir-se mitjançant el contracte proposat, així com la idoneïtat del seu objecte 
i contingut per a satisfer-les.

Vist que la proposta del servei es justifica la insuficiència de mitjans propis per a complir

[...]

com a conseqüències del compliment de les obligacions contemplades en el present plec i en 
el plec de prescripcions tècniques. 

Clàusula 4. Valor estimat  

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, és de cent noranta mil cent dotze euros amb cinquanta cèntims (190.112,50 €) IVA 
exclòs.  

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Pressupost base 
licitació (2 anys) 

Pròrrogues per 
2 anys màxim 

Modificacions previstes 
amb increment de cost 
(màxim 20%) 

Total valor estimat 

79.213,54 € 79.213,54 € 31.685,42 € 190.112,50 €